℞. Iste homo perfecit. 13.

In tertio Nocturno.

Homilia in Euangelium. Sint lūbi vestri præcincti. *ut in Comuni Confessoris non Pontificis.*

Nona Lectio de S. Eleutherio Papa, & Mart. & de eo fit cōmem. in Laudib. Missa. Os iusti, de Comuni Confessor. non Pontif. Oratio Propria, & cōmem. S. Eleutherij Papæ, & Mart.

DIE XIII. JUNIJ.

In festo S. Antonij Cōfessoris. Duplex 2. class. cū oct. Recitandū in Regno Portugallie in die 13. Junij de Mādato S. D. N. Urbani Pp. VIII. à Sac. Rit. Cōgreg. recognitū, & approbatū. Eij Om-

Omnia de Communi Confessoris non Pontificis, præter ea, quæ hic habentur.

Ad Vesp. Antiph.

Sapientiam ejus narrent populi, & laudem ejus nunciet Ecclesia.

Psal. Dixit Dominus, Cum reliquis de Dominica, & ultimo loco.

Psal. Laudate Dominum omnes gentes. Antiph. Similem illum fecit in gloria Sanctorum, & in verbis suis monstra placavit.

Antiph. Dedit illi in præceptis suis potestatem, & in lege sua lucem dare Israel.

Antiph. Surrexit quasi ignis, & verbum ipsius quasi facula ardebat.

Antiph. Directus est divinitus in penitentiam gentis, & tulit abominaciones impietatis.

Capitulum. Eccl. 50.

Quasi stella matutina in medio nebulæ, & quasi Luna plena in diebus suis lucet, & quasi Sol effulgens, sic ille effulsit in domo Dei.

Hymnus.

Quid Lusitanos deferens,
Migras ad Afros? Sanguinis
Ostrum petis, sed candida
Debentur innocentia.
Alio ingruentes deferent
Venti: beabis Italos:
Tumulo fruuntur exteri,
Nomenque non suo dabunt.
Ah ne Beatis additus
Patriæ sepulchrum præferas:
Quæ fidus ora protulit,
Hæc prima vires sentiat.
Quin tu benigno lumine
Populos utrosque sospitas,
Ex æquo utrosque amplecteris:

Par es fouendis omnibus.

Præsta Pater pijsime,

Patrique compar vnice,

Cum Spiritu Paraclito

Regnans per omne seculum.

Amen.

ÿ. Amavit, & c. & Stolam.

Ad Magnificat. Antiph.

O lingua benedicta, quæ Dominum semper benedixisti, & alios benedicere docuisti, nunc perspicuè cernitur, quanti meriti fueris apud Deum.

Oratio.

Eccliam tuam, Deus, Beati Antonij Confessoris tui solennitas votiua lætificet, vt spiritualibus semper muniatur auxilijs, & gaudijs perfrui mereatur æternis. Per Dominum.

Ad Matutinum, Inuitatorium.

Regem Dominum in confessione Beati Antonij, Venite adoremus.

Psal. Venite. Hymnus.

Quid Lusitanos, vt supra.

In primo Nocturno.

De lib. Sapient. cap. 6. Lectio j.

Melior est sapientia, quàm vires, & vir prudens, quàm fortis. Clara est, & quæ nunquam marcessit sapientia, & facile videtur ab his, qui diligunt eam, & inuenitur ab his, qui quærunt illam, præoccupat, qui se concupiscunt, vt illis se prior ostendat. Qui de luce vigilauerit ad illam, non laborabit: assidètem enim illam foribus suis inueniet. Cogitare ergo de illa, sensus est consummatus: & qui vigilauerit propter illam, cito erit securus. Quoniam dignos se ipsa circuit quærens, & in vijs suis ostendit

endit se illis hilariter, & in omni
rouidentia occurrit.

℞. Euge serue bone. *Lectio ij. c.7.*

Optaui, & datus est mihi sensus,
& inuocaui, & venit in me
spiritus sapientiæ: & præposui illam
regnis, & sedibus, & diuitias nihil ef-
se duxi in comparatione illius. Nec
comparaui illi lapidem pretiosum:
quoniam omne aurum in compara-
tione illius arena est exigua, & tan-
quam lutum æstimabitur argentum
in conspectu illius. Super salutem,
& speciem dilexi illam, & præposui
pro luce habere illā: quoniam inex-
tinguibile est lumen illius.

℞. Iustus germinabit.

Lectio iij.

Venerunt autē mihi omnia bo-
na pariter cum illa, & innume-
rabilis honestas per manus illius, &
lætatus sum in omnibus: quoniam
antecedebat me ista sapiētia, & igno-
rabam, quoniam horum omniū ma-
ter est. Quam sine fictione didici, &
sine inuidia communico, & honesta-
tem illius non abscondo. Infinitus e-
nim thesaurus est hominibus, quo
qui vsi sunt, participes facti sunt a-
micitia Dei, propter disciplinę dona
commendati. Mihi autē dedit Deus
dicere ex sentētia, & præsumere dig-
na horum, quæ mihi dantur: quoniā
ipse sapientiæ dux est, & sapientium
emendator.

℞. Ille cognouit.

In secundo Nocturno.

Lectio iij.

Antonius Vlyssipōnē in Lusitania honestis ortus parenti-

bus, & ab ijs piē educatus, adolescēs
institutū Canonorum Regulariū
suscepit. Sed cum corpora Beatorum
quinque Martyrum Fratrum Mino-
rum Conimbriam transferrentur,
qui paulo ante apud Marrochiū pro
Christi fide passi erāt, martyrij desi-
derio incensus, ad Frāciscanum Or-
dinem transiuit. Mox eodem ardore
impulsus, ad Saracenos ire perrexit:
sed aduersa valetudine afflictus, &
redire coactus, cum nauis ad Hispani-
æ littora tenderet, ventorum vi in
Siciliam delatus est.

℞. Honestum.

Lectio v.

Arsisium ē Sicilia ad Capitulum
Generale venit: inde in eremū
montis Pauli in Æmilia secessit, vbi
diuinis contemplationibus, jēunijs,
& vigilijs diū vacauit. Postea sacris
Ordinibus initiatus, & ad prædican-
dum Euāgelium missus, dicendi sa-
pientia, & copia tantum profecit, tā-
tamque sui admirationem commo-
uit, vt eum Summus Pontifex ali-
quando concionantem audiens, Ar-
cam testamenti appellarit. In primis
verò hæreses summa vi profligauit,
ideoque perpetuus hereticorū mal-
leus est vocatus.

℞. Amauit eum.

Lectio vj.

Prtmus ex suo Ordine, ob doctri-
næ præstantiam, Bononiæ, & ali-
bi, sacras litteras est interpretatus,
Fratrumque suorum studijs præfuit.
Multis vero peragratis prouincijs,
anno ante obitum Patauium venit,
vbi illustria sanctitatis suę monimē-

E. iij ta

ta reliquit. Denique magnis laboribus pro gloria Dei perfunctus, meritis, & miraculis clarus obdormiuit in Domino, Idibus Junij, anno salutis millesimo ducētesimo trigesimo primo: quem Gregorius Nonus Pontifex Maximus Sanctorum Confessorum numero adscripsit.
 ꝛ. Iste homo.

In tertio Nocturno.

Lectio Sancti Euangelij secundum Matthæum.

Lectio vij.

IN illo tēpote: Dixit JESVS Discipulis suis: VOS estis sal terræ: quod si sal euanuerit, in quo salietur? Et reliqua.

De Homilia Sancti Augustini
 Episcopi.

Ostendit Dominus fatuos esse iudicandos, qui temporalium bonorum vel copiam sectantes, vel inopiam metuentes, amittunt æterna, quæ nec dari possunt ab hominibus, nec auferri. Itaque si sal infatuatum fuerit, in quo salietur? Id est, si vos, per quos condiendi sunt quodāmodo populi, metu persecutionum temporalium amiseritis regna cælorum; qui erunt homines, per quos à vobis error auferatur, cū vos elegerit Deus, per quos errorem auferat cæterorum?

ꝛ. Iste est qui ante Deum.

Lectio viij.

ERgo ad nihilum valet sal infatuatum, nisi vt mittatur foras, & conculcetur ab hominibus, Non itaque calcatur ab hominibus, qui patitur persecutionē: sed qui persecutio-

nem timendo infatuatur. Calcari enim non potest, nisi inferior: sed inferior non est, qui quamuis corpore multa in terra sustineat, corde tamē fixus in cælo est.

ꝛ. In medio Ecclesiæ.

Lectio ix.

VOS estis lumen mundi, quomodo superius dixit sal terræ, sic nunc dicit lumen mundi. Nam neque superius ista terra accipienda est, quam pedibus corporeis calcamus; sed homines, qui in terra habitant, vel etiam peccatores, quorum condiendis, & extinguendis putoribus, Apostolicum salē Dominus misit: & hic mundum, nō cælum, & terram, sed homines, qui sunt in mūdo, vel diligunt mundum, oportet intelligi, quibus illuminandis Apostoli missi sunt. Nō potest ciuitas abscondi supra montem posita: id est, fundata super insignē, magnamque iustitiam, quam significat etiam ipse mons, in quo disputat Dominus. Te Deum laudamus.

AD LAUDES.

Et per Horas Añæ.

Sapientiam, cum reliquis vt in j. Vesp.

Psalms. Dominus regnauit, cum reliquis de Dominica. Capitulum. Quasi stella, vt supra.

Hymnus.

LÆti sodales plaudite:
 Diem refert Antonius,
 Cæli decus, flos cælitum,
 Et Solis astro pulchrior.
 Hic ille, qui facundia
 Ciues, & vrbes commouet:
 Vertit rebelles Numini

In

In filiorum pectora.
 Hic ille, quam natantium
 Cohors theatrales gradus
 Formans in vndis, audijt,
 Mortalibus prudentior:
 En jure lingua nobilis
 Extincta viuis, rorida,
 Prisca rubens in purpura;
 Et muta adhuc est eloquens.

Deo Patri sit gloria,
 Ejusque soli Filio,
 Cum Spiritu Paraclito,
 Nunc, & per omne seculum.

Amen. *v. Justum, &c.*

Ad Benedictus, Antiph.

Fauus distillans labia ejus, mel, & lac
 sub lingua ejus. *Oratio.*

Ecclesiam tuam Deus, &c.

Ad Tertiam, Antiph.

Similem illum.

Capit. Quasi stella.

v. Breue. Amauit eum.

Ad Sextam, Antiph.

Dedit illi.

Capitulum. Eccl. 50.

Quasi arcus refulgens inter ne-
 bulas glorię, & quasi flos rosa-
 rum in diebus vernis, & quasi lilia,
 quę sunt in transitu aquę, & quasi
 thus redolens in diebus estatis. *v.*
 Os justii.

Ad Nonam, Antiph.

Directus est.

Capitulum. Eccl. 50.

Quasi vas auri solidum ornatũ
 omni lapide pretioso, quasi o-
 liua pullulans, & cypressus in altitu-
 dinem se extollens.

v. Lex Dei ejus.

In secundis Vesperis, omnia vt in primis

*v. Justũ deduxit Dominus per vias
 rectas. v. Et ostendit illi regnum
 Dei.*

Deinde fit comm. S. Basilij.

Die xiv. Junij.

*Fit de Sãcto Basilio Episcopo, & Cõfes-
 fore: cum commem. Octauę S. Antonij.*

*Et in secundis Vesp. fit comm. SS. Viti,
 & Sociorum Martyrum.*

Die xv. Junij.

TERTIA DIE.

Infra Oct. S. Antonij.

*In primo Nocturno leguntur Lectiones
 de Scriptura occurrente.*

In secundo Nocturno.

Sermo Sancti Gregorij Na-
 zianzeni.

Lectio iij.

ALij aliud quidpiam rectę, & cũ
 laude faciunt: nonnulli, etiam
 ex pluribus virtutis generibus quę-
 dam assequuntur. Nemo autem est,
 qui omnia ad summum absoluerit,
 eorum duntaxat, quos nos cognosci-
 mus; verum is apud nos prestantissi-
 mus habetur, qui vel plura comple-
 xus fuerit, vel vnus numeros omnes
 expleuerit. Sed Antonius omnium
 virtutum genera peragrauit.

v. Honestum.

Lectio v.

Est qui paupertatem laudet, vi-
 tamque simplicem, & superua-
 caneis rebus carentem? Illi vero quid
 vnquam fuit preter corpus, ac ne-
 cessaria carnis integumenta? Diuitiæ
 autē illi erant nihil habere, & crux,
 quam solam tota vita familiarem
 habebat, multisque pecunijs excel-
 lētiorem sibi esse existimabat. Neq;
 enim

enim fieri posse, vt quisquam omnia, etiam si velit, colligat, verum omnia aspernari licere, sicque omnibus rebus præstantiorē, sublimiorēque se præbere.

℞. Amavit eum. *Lectio vj.*

HAc porro mente præditus, atque ita comparatus, auro opus non habuit, nec inani gloria, nec publico illo præconio, Crates Cratetē Thebanū libertate donat; esse enim optimus, non videri studebat. Nec vero in dolio, ac medio foro habitabat, vt ex omnium largitione deliciosius viueret, inopiam in rerum copiam nouo modo conuertens; verū pauper erat, ab omni gloriæ cupiditate alienus, atque omnibus facultatibus, quas vnquam habuit, æquo animo projectis, leuiter, facileque vitæ pelagus transmittebat.

℞. Iste homo.

In secundo Nocturno.

Lectio Sancti Euangelij secundum Mattheum.

Lectio vij.

In illo tempore: Dixit Iesus Discipulis suis: Vos estis sal terræ: quod si sal euauerit, in quo salietur? Et reliqua.

De Homilia Sancti Augustini Episcopi.

Non potest ciuitas abscondi supra montem posita, id est fundata super insignem, magnamque iustitiam, quam significat etiam ipse mons, in quo disputat Dominus. Neque accendunt lucernam, & ponunt eam sub modio. Quid putamus, ita esse dictum, sub modio, vt occulta-

tio tantum lucernæ accipienda sit, tanquam si diceret: Nemo accendit lucernam, & occultat illam? An aliquid etiam modius significat, vt hoc sit ponere sub modio, superiora facere corporis commoda, quàm prædicationem veritatis? Vt ideo quisque veritatem non prædicet, dum timet, ne aliquid in rebus corporalibus, & temporalibus molestiæ patiatur.

℞. Iste est, qui.

ET bene modius dicitur, siue propter retributionem mensuræ, qua quisque recipiet, quæ gessit in corpore: vt illic, inquit Apostolus, recipiet vnusquisque, quæ gessit in corpore: & tanquam de hoc modo corporis alio loco dicitur, In qua mensura mensi fueritis, in ea remetietur et vobis. Siue quoniam tēporalia bona, quæ corpore peraguntur, certa dierum mensura, & inchoantur, & transeunt, quam fortasse significat modius: eterna vero, & spiritualia nullo tali fine coercentur.

℞. In medio Eccles.

Nona Lectio legitur de Sanctis Vito, & Socijs Martyribus.

Die xvi. Junij.

QUARTA DIE

Infra Oct. S. Antonij.

In primo Nocturno leguntur Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

De sermone Sancti Gregorij

Nazianzeni.

Lectio iij.

Præclara res est continentia, & paruo contentum viuere, nec a voluptatibus superari, nec ventri-

tan-

tanquam truculento, & sordido domino parere. Quis vnquã tenuiori, ac pariori cibo vltus, pene etiam dicam perinde carnis expers? Nam vëtris ingluuiem, atque ingurgitationem ad eos abjecerat, qui ab hominũ natura ad brutorum naturam magis degenerarũt, quorumque seruilis est vita, atque in terram prona.

ꝛ. Honestum.

Lectio v.

Ipsẽ autem nihil eorum, quæ semel in stomachum trãsmilla, pari postmodum honore sunt, magni ducebat, verum necessarijs tãtum cibis, quandiũ licebat, vitam sustentabat, solasque has voluptates, ac delicias censebat, nempẽ à voluptatibus, ac delicijs abhorrere, nec ob eam causam pluribus postea indigere, sed lilia, & aues, quibus simplex, & nativa est pulchritudo, & victus facilis, atque ex tempore quæsitus, ob oculos habere, quẽadmodum Christus meus admonet, qui carnis paupertatem nostra causa subijt, vt nos diuinitatis ipsius opibus affluamus.

ꝛ. Amavit eum.

Lectio vj.

Eximia res est Virginitas, & cælibatus, atque in Angelorum; natureque singularis ordine censerì: vereor enim dicere Christi, qui cum propter nos procreatos procreandus esset, ex Virgine procreatur, virginitatem lege comprobans, vt hinc abducentem, ac mundum contrahentem, vel potius mundum ad mundũ transmittentem, præsentem nimirũ ad futurum. Quis igitur vel virginai-

tatem maiori honore profecutus est, vel carnem legibus frænauit, idque non suo tantũ exemplo, sed etiam per ea, quæ perfecit?

ꝛ. Iste homo:

In tertio Nocturno.

Lectio Sancti Euangelij secundũ Matthæum.

Lectio vij.

In illo tempore: Dixit Jesus Discipulis suis: Vos estis sal terræ: quod si sal euauerit, in quo salietur? Et reliqua,

De Homilia Sancti Augustini
Episcopi.

Sub modio ergo lucernam ponit quisquis lucem bonæ doctrinæ commodis temporalibus obscurat, & tegit. Super candelabrum autem ponit, qui corpus suum ministerio Dei subicit, vt superior sit prædicatio veritatis, & inferior seruitus corporis: per ipsam tamen corporis seruitutem excellentior luceat doctrina, quæ per officia corporalia, id est per vocem, & linguam, & cæteros corporis motus in bonis operibus insinuantur etiam discipulis. Super candelabrum ergo ponit lucernam, cum dicit Apostolus, Non, sic pugno, tanquam aerem cædens, sed castigo corpus meum, & seruituti subicio, ne fortẽ alijs prædicans, ipse reprobis inueniar.

ꝛ. Iste est, qui.

Lectio viij.

Quod vero ait, Vt luceat omnibus, qui in domo sũt, domũ puto dictam habitationem hominũ, id est ipsum mundum, propter id,

F quod

quod superius ait: Vox estis lux mundi. Aut si domum quisquam vult accipere Ecclesiam, nec hoc est absurdum. Sic luceat, inquit, lumen vestrum coram hominibus, ut videant bona facta vestra, & glorificent patrem vestrum, qui in celis est. Si tantummodo diceret, Sic luceat lumen vestrum coram hominibus, ut videant bona facta vestra, finem constituisse videretur in laudibus hominum, quas quærunt hypocritæ, & qui ambiunt ad honores, & captant inanissimam gloriam.

R. In medio Ecclesiæ.

Lectio ix.

Contra quos dicitur, Si adhuc hominibus placerem, Christi feruus non essem. Et per Prophetam, Qui hominibus placent, confusi sunt, quia Deus nihil fecit illos. Et iterum, Deus confringit ossa eorum, qui hominibus placent. Et rursus Apostolus, Non efficiamur inanis gloriæ cupidi. Et ipse iterum: Probet autem se ipsum homo, & tunc in semetipso habebit gloriam, & non in altero. Te Deum.

Die xvij. Junij.

QUINTA DIE

Infra Oct. S. Antonij.

In primo Nocturno leguntur Lektionen de Scriptura occurrente,

In secundo Nocturno.

De Sermone Sancti Gregorij Nazianzeni.

Lectio xv.

Siqua vnquam fuit, vel futura est buccina in aerem quam latissime penetrans, aut vox Dei totum orbem complectens, aut vniuersæ terræ mo-

tus, nouo quodam, & mirando modo exortus, hæc omnia vocem illius, ac mentem fuisse existimo, tanto omnes superantem, ac post se relinquentem, quanto nos brutis animantibus superiores sumus. Quis seipsum magis spiritui purgavit, atque ita præparavit, ut dignus esset, qui oracula diuina explicaret? Quis rursus scientiæ luce vberius collustratus est, & profunda spiritus prospexit, ac cum Deo, quæ Dei sunt, perquisiuit?

R. Honestum.

Lectio v.

Quis porro dictionem habuit animi sensa melius interpretantem, ita ut neutro, multorum instar, claudicaret, nempe vel mente sermonis experte, vel sermone mentis inope, verum parem in utroque gloriam obtineret, parque ipse sibi haud dubie esset, vereque integer, atque absolutus? Spiritum quidem Sanctum omnia scrutari, etiam profunda Dei Scriptura testatur, non ut ignorantem, sed ut contemplatione maiorem in modum sese oblectantem. At Antonius omnia, quæ spiritus sunt, inuestigavit, ex eoque mores omnes erudiuit, ac sublimiter loqui docuit, hominumque animos a presentibus rebus distractos, ad futura traduxit.

R. Amavit.

Lectio vj.

Laudatur apud Dauidem Solis pulchritudo, & magnitudo, & cursus, & pernitas, & vis, ac facultas; quippe qui sponsum nitore, gigantem magnitudine referat, ad longe, lateque progrediendo tantam vim habet,

bet, vt ab extremis equabiliter extrema collustret, nec locorum intervallis calor ipsius vlllo modo minuat. Antonio itidem pro pulchritudine virtus fuit, pro magnitudine Theologia, pro cursu perpetuo virtutis agitatio, continuisque incrementorum gradibus ad Deum ferēs, pro viribus denique doctrinę semē, ac distributio.

℞. Iste homo.

In tertio Nocturno.

Lectio Sancti Euangelij secundum Mattheum.

Lectio vij.

IN illo tempore: Dixit Jesus Discipulis suis: Vos estis sal terre. quod si sal euauerit, in quo salietur? Et reliqua.

De Homilia Sancti Augustini Episcopi.

Non ergo tantum dixit. Vt videant bona opera vestra, sed addidit, Et glorificent Patrē vestrū, qui in cęlis est, vt hoc ipsum, quod homo per bona opera placet hominibus, non ibi finem constituat, vt hominibus placeat, sed referat hoc ad laudem Dei, & propterea placeat hominibus, vt in illo glorificetur Deus. Hoc enim laudantibus expedit, vt non hominem, sed Deum honorent.

℞. Iste est, qui ante.

Lectio viij.

Hoc autem in ipso homine, quę portabat, Dominus ostēdit, vbi admiratę sunt turbę, paralytico sanato, virtutes ejus: sicut in Euāgelio scriptum est. Timuerunt, & glorifi-

cauerunt Deum, qui dedit potestatem talem hominibus. Cujus imitator Apostolus Paulus dicit, Tantum autem audientes erant, quoniam qui aliquando nos persequebatur, nunc euangelizat fidem, quam aliquando vastabat, & in me glorificabant Deū.

℞. In medio Eccl.

Lectio jx.

Docuērat Discipulos Dominus ne propter humanam gloriā boni essent, dicēs: Cauete facere iustitiam vestram corā hominibus, vt videamini ab eis, alioquin mercedē non habebitis apud Patrē vestrū, qui in cęlis est. Sed rursus, ne hoc peruersē intelligentes, hominibus placere metuerēt, minusque prodesent latendo, quod boni essent, demonstrans quo fine innotescere deberent, Luceat, inquit, lumen vestrū coram hominibus, vt videant bona facta vestra, & glorificēt Patrē vestrum, qui in cęlis est. Te Deum.

In ij. Vesp. fit comm. SS. Marci, & Marcelliani Martyrum.

Die xvij. Junij.

S E X T A D I E

Infra oct. S. Antonij.

In primo Nocturno leguntur Lectio- nes de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

De Sermone S. Gregorij Naziāzeni.

Lectio jv.

Age igitur cum multi viri, tum in veteri, tū in nouo Testamēto pietate illustres extiterint, Legisla- tores, Militares Duces, Prophetę, Doctores, fortes vsq; ad sāguinis pro- fusionem, cū illis Antonium nostrū

F ij

con-

conferamus, vt hic qualis fuerit percipiamus. Adam hoc honore affectus est, vt Dei manu crearetur, & deliciarum paradiso frueretur, legemque primam acciperet. Attamen ille, ne quid ob primigenij parentis reuerentiam, cōtumeliose dicam, præceptum non seruauit: hic autem & illud accepit, & conseruauit, nec à scientiæ ligno noxam contraxit, & flammeum gladium prætergressus haud dubiè ad paradisum peruenit.

℞. Honestum.

Lectio v.

ENos primus spe ad Dominum inuocandum adductus est: hic autem non solū inuocauit, sed quod inuocatione multo præstantius est, alijs quoque promulgauit. Enoch translatus est, pietatis præmium hac translatione consecutus, vitæque sequentis periculum effugit; hujus autem vita nihil aliud, quam translatio erat; quippe qui perfectè in vita perfecta probatus, & exploratus fuerit. Noe arca commissa est, & secunda mundi semina paruo ligno concredita, & in aquis conseruata; hic autem impietatis diluuium effugit, ciuitatesque salutis arcas effecit, in hereticorum vndis facilè, & leuiter supernatantes.

℞. Amavit.

Lectio vj.

MAgnus Abraham, & Patriarcha, & noui sacrificij sacrificator, eum, quem ex promissione acceperat, beneficij auctori offerens, victimam paratam, & alacrem, atque ad cædem properantem. Atque nec

parua hujus nostri laus est, qui se ipsum Deo obtulit, nec quicquam in ejus locum, tanquam ipsi par (quidnam enim illud esset?) substitutum est, sed plenè, perfectèque litatum. Isaac etiam, antequam in lucem ederetur, promissus est: hic autem seipsū promisit.

℞. Iste homo.

In tertio Nocturno.

Lectio Sancti Euangelij secundum Matthæum.

IN illo tempore: Dixit Jesus Discipulis suis: Vos estis sal terræ: quod si sal euauerit, in quo salietur. Et reliqua.

De Homilia Sancti Augustini
Episcopi.

Postquam Dominus cohortatus est audientes, vt se præpararent ad omnia sustinenda pro veritate, atque iustitia, & non absconderet bonum, quod accepturi erant, sed ea beneuolentia discerent, vt cæteros docerent, non ad laudem suam, sed ad gloriam Dei bona sua opera referentes, incipit eos jam informare, & docere, quid doceant, tanquam si quærenter dicentes: Ecce volumus omnia sustinere pro tuo nomine, & doctrinam tuam non abscondere. Sed quid est hoc ipsum, quod vetas abscondi, & pro quo jubes omnia tolerari?

℞. Iste est.

Lectio viij.

NUnquid aliud dicturus es contra ea, quæ in lege scripta sunt? Non, inquit, Nolite enim putare quoniam veni soluere legem, aut,
Pro-

Prophetas, non veni solvere, sed adimplere. In hac enim sententia sensus duplex est, secundum vtrumque tractandum est. Nam qui dicit, Non veni solvere legem, sed adimplere, aut addendo dicit, quod minus habet, aut faciendo, quod habet. Nam qui addidit, quod minus habet, non vtiq; soluit, quod inuenit, sed magis proficiendo confirmat. Et ideo sequitur, & dicit, Amen dico vobis, donec transeat celum, & terra, jota vnum, aut unus apex non preteribit a lege, donec omnia fiant. Dū enim fiunt etiam illa, quę adduntur ad perfectionem, multo magis fiunt illa, quę præmissa sunt ad inchoationem.

ꝛ. In medio Eccl.

IX. Lect. legitur de SS. Marco, & Marcell. Mart. cum comm. ad Laud.

In secundis Vesp. fit. commem. SS. Geruasij, & Protasij Mart.

Die xix. Junij.

S E P T I M A D I E

Infra oct. S. Antonij.

In primo Nocturno leguntur Lectio- nes de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

De Serm. S. Gregorij (Nazianzeni.

Lectio jv.

Iam vero Jacob scalam, & colum-
nam eam laudo, quam Deo vnxit
ejus præterea cum eo colluctationē,
quęcumque tandem illa erat. At hu-
jus quoque non conspectam tantū,
sed & transitam, & quotidianis vir-
tutum gradibus conscensam scalam
laudo, & columnam, quam Deo non
quidem vnxit, sed crexit, impiorum

dogmata ad infamie sæpiterne no-
tam iniusta habentem: dimicationē-
que eam quam non aduersus Deum,
sed pro Deo suscepit, hereticorum
doctrinam profligantem. Joseph dis-
pensator fuit, sed Ægypti solius, nec
id sæpius, nec nisi corporeo modo.
At hic, & omnium, & semper, & spi-
rituali modo, quod quidem illa fru-
menti erogatione, mea quidem sen-
tentia, longè excellentius, atque au-
gustius ceniendum est.

ꝛ. Honestum.

Lectio v.

MOyses, & Aaron in sacerdo-
tibus ejus. Vtriusque horum
æmulus fuit Antonius, gentem hæ-
reticam, non corporeis, sed spirituali-
bus, & rationalibus plagis excrucias:
populum bonorum operum sectato-
rem ad promissionis terram ducens,
tabulisque, quę non confringuntur,
sed conseruantur, leges non jam obs-
curas, & umbratiles, sed prorsus spi-
ritales inscribens: atque adeo in Sã-
cta Sanctorum non semel quotan-
nis, sed sæpius, & vt ita dicam, quo-
tidie ingrediens, atque hinc nobis Sã-
ctam Trinitatem patefaciens: ac po-
stremo non temporarijs aspersioni-
bus, sed purificationibus æternis po-
pulum purgans.

ꝛ. Amauit.

Lectio vj.

DAuid inter Reges magni no-
minis, cuius præcipuū decus,
& ornamentum est clemētia, & an-
te regiam dignitatem vis citharę
mali spiritus incantatrix. Salomon
cordis latitudinem à Deo postula-

F iij

uit,

uit, & impetrauit: eoque sapientiæ, & contemplationis progressus est, vt omnes suæ ætatis nominis celebritate superaret. Antonius autem, nisi me opinio fallit, nec illi clementiæ, nec huic sapientiæ laude quicquam, aut certè minimum concedit: adeo vt dæmonum quoque intemperijs actorum furorem emolliret.

ꝫ. Iste homo.

In tertio Nocturno.

Lectio Sancti Euangelij secundum Matthæum.

Lectio vij.

IN illo tempore: Dixit Jesus Discipulis suis: Vòs estis sal terræ: quod si sal euauerit, in quo salietur? Et reliqua.

De Homilia Sancti Augustini Episcopi.

Ille legem adimplet, qui ea facit, quæ lex præcipit. Plenitudo enim legis charitas, sicut dicit Apostolus. Istam charitatem Dominus exhibere, & donare dignatus est, mittendo fidelibus suis Spiritum Sanctum. Vnde item dicit idem Apostolus, Charitas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum Sanctum, qui datus est nobis. Et ipse Dominus: In hoc sciēt omnes, quia Discipuli mei estis, si vos inuicem diligatis.

ꝫ. Iste est qui.

Lectio viij.

Impletur etiam lux, cum exhibetur, quæ ibi prophetata sunt. Lex enim per Moysen data est, gratia, & veritas per Jesum Christum facta est. Ipsa lex cum impleta est, gratia, & veritas facta est. Gratia pertinet

ad charitatis, Veritas ad prophetiarum plenitudinem. Et quia vtrumque per Christum, ideo non venit soluere legem, aut prophetas, sed adimplere: non vt legi adderentur, quæ deerant, sed vt fierent, quæ scripta erāt, quod ipsa ejus verba testantur: Non enim ait, Jota vnum, aut vnus apex non transibit à lege, donec addantur, quæ defunt, sed donec omnia fiant.

ꝫ. In medio Ecclesiæ.

Nona Lectio legitur de SS. Geruasio, & Protasio Martyribus cum commem. ad Laudes.

Die xx. Junij.

OCTAVA S. ANTONIJ.

Duplex.

Ad Vesperas omnia vt in primis Vesperis Festi, & fit commem. S. Siluerij Papæ, & Mart.

In primo Nocturno leguntur Lectiões de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

De Sermone S. Gregorij Naziāzeni.

Lectio jv.

TRanseo nunc ad nouum testamentum; ac cum præclarissimis illius viris, vitæ ipsius rationem conferens ex magistris discipulum honorabo. Quis Præcurfor Jesu? Joannes, vt vox sermonis, & vt lychnus luminis, ante quem, & in ventre exiliij, & ad inferos per Herodis furorē transmissus est, vt illic quoque mox venturum prædicaret. Quod si cui durior, atque audacior hæc fortè videatur oratio, illud prius cogitet me in hac comparatione non id agere, vt eorum, qui è mulieribus nascuntur, Maximo Antonium vel antepo-

nam,

nam, vel exæquem, sed vt æmulato-
rem ejus fuisse ostendam, atque ex
ejus forma, & caractere non nihil
circumtulisse.

ꝛ. Honestum.

Lectio v.

AN non enim Philosophiæ il-
lius imaginem præspiciuè in se
ipso expressit? Ipse quoque in deser-
to habitauit, ipse quoque aspera ve-
ste tectus est, ipse quoque dignus est
habitus, qui Christi præco fieret, &
si non præcursor; atque ad eum e-
grediebantur non solum omnis vi-
cina regio, sed etiam externa, & lon-
ge distita. Ipse quoque inter duo te-
stamenta medijs, illius videlicet lit-
teram abrogans, hujus spiritum pro-
mulgans, ac per externæ, & visibilis
legis antiquationem absconditam
legem implens.

ꝛ. Amavit.

Lectio vi.

PEtri zelum, Pauli contentionē,
& acrimoniam prædicationis
imitatus est, illorum inquam clari
nominis virorum, nominisque mu-
tationem affecutorum, atque vtrius-
que fidem; filiorum Zebedæi gran-
diloquentiam, Discipulorum omniū
frugalitatem, & superfluarum rerum
contemptum, filiusque tonitruī non
quidem nominatur, sed efficitur, atq;
ad Jesu pectus jacens, illinc vim di-
cendi, & profunda animi sensa tulit.
Nam Stephanus fieri, quanquam ad
id parato esset animo, prohibitus est.

ꝛ. Hste homo.

In tertio Nocturno.

Lectio Sancti Euangelij secundum
Matthæum.

Lectio vij.

IN illo tempore: Dixit Jesus Di-
cipulis suis: Vos estis sal terræ:
quod si sal euauerit, in quo salie-
tur? Et reliqua.

De Homilia Sancti Augustini
Episcopi.

QUicunque ergo soluerit vnum
ex mandatis istis minimis, &
docuerit sic homines, minimus vo-
cabitur in regno cælorum. Quid est,
soluerit? Quid est, docuerit? Soluitur
factis, & docetur verbis. Qui prædi-
cas non furandum, furaris? Soluit er-
go in facto, qui furatur, & quisquis
docet sic, minimus vocabitur in reg-
no cælorū, id est in Ecclesia hujus te-
poris. Qui autem fecerit, & sic do-
cuerit, magnus vocabitur in regno
cælorum. Ex eo quod dixit, hic fece-
rit, cōtra hoc ibi dixit, soluerit, id est,
non fecerit, & docuerit sic. Ille ergo
soluit, qui non fecit.